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Úvodní slovo
Vážení a milí čtenáři,

vítám Vás u posledního vydání zpravodaje ALZHEIMER HOME Jablunkov v roce 2023. Stejně
jako v předešlých vydáních Vás chci informovat o dění v našem Domově. Tento kvartál
byl plný pestrých zážitků a radostných chvil.

Podzim byl obdobím krásných procházek po okolí a prožívání klidu v klášterní zahradě.
Volný čas klientů oživila také návštěva pejska, který předvedl pár svých kousků. Klienti se
zapojili do výzdoby našeho Domova a do výroby svíček z vosku. Hudba se stala nedílnou
součástí našich aktivit, a to díky úžasným vystoupením. Navštívili nás pánové Josef
Durstin a Karel Tacina, skupina Blaf a v neposlední řadě proběhl koncert Kristýny Šebkové.

Předvánoční čas jsme strávili výzdobou Domova, pečením cukroví a připomínáním si
tradic. Návštěva Mikuláše a dětí z mateřské školy, předávání balíčků od Dr. Maxe a účast
na projektu Ježíškova vnoučata nám přinesly pocity vzájemného sdílení a radosti. Oslavy
Štědrého dne a Silvestra pak zakončily rok plný nezapomenutelných okamžiků.

Za zmínku stojí také revitalizace Domova v podobě malování. V novém roce nás čeká jeho
zútulnění a nová výzdoba.

S radostí vzpomínáme na prožité okamžiky a s očekáváním se těšíme na další společné
chvíle. Děkuji za vaši podporu a přeji Vám krásné chvíle i do nového roku.

          DĚKUJI VÁM!

 

Mgr. Aneta Chowanioková

Ředitelka zařízení
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Návštěva klášterní zahrady
Někteří z klientů ALZHEIMER HOME Jablunkov si přáli navštívit nedalekou klášterní zahradu.

 Dnešní počasí k tomu přímo vybízelo. Tak jsme se v menší skupince vydali na
vycházku. V zahradě bylo příjemné posezení. Nádherné stromy, keře a spousta květin.
Ani se nám nechtělo vracet.
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Poznáváme okolí
Využili jsme krásné slunečné počasí k další z našich vycházek. Klienti ALZHEIMER HOME
Jablunkov tentokrát vyrazili na poznávací procházku po okolí. Samozřejmě jsme nemohli
minout klášterní zahradu, blízkou farmu a další známá místa. Na dnešní procházce nás
doprovázela fenka Lasi , která trávila tento týden mezi našimi klienty.
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Podzimní tvoření
Dnešní podzimní den jsme si s klienty Alzheimer Home Jablunkov užili. Tvořili jsme dýně,
které doplnily naši podzimní výzdobu. 
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Podzimní turnaj v kuželkách 
Kuželky jsou u klientů ALZHEIMER HOME Jablunkov velice oblíbené. Během roku probíhají
společné tréninky v této disciplíně a několikrát v roce i turnaje. Tentokrát to byl Podzimní
turnaj.  Klienti se už těší na vyhlášení výsledků a předávání diplomů, které je čeká příští
týden.
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Lasi se vrací 
To prohlásili někteří z našich klientů ALZHEIMER HOME Jablunkov, když je fenka Lasi opět
navštívila. Nejraději by si ji v našem zařízení nechali. Znají se s ní už i někteří rodinní
příslušníci. Lasi je i dobrým tématem k rozhovorům a vzpomínkám klientů na vlastní
mazlíčky.
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Hudební vystoupení
Dnes bylo v našem ALZHEIMER HOME Jablunkov veselo! Zahrát na akordeon a vozembouch
nám přišli pánové Josef Durstin a Karel Tacina. Klienti si zazpívali své oblíbené písničky a
zasmáli se jejich vtipným průpovídkám. Všichni se už těšíme na jejich další vystoupení.
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Výroba svíček
Vánoční svátky se blíží, a my v Alzheimer Home Jablunkov vyrábíme s klienty svíčky z
včelích plástů. Takový dárek jistě každého potěší a zpříjemní sváteční atmosféru. 
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Cvičíme s míčkem 
Dnes si klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov opět zacvičili s míčky. Začali jsme masáží a
potom následovaly cviky s míčkem jak pro ruce, tak pro nohy. Aby bylo cvičení
příjemnější, pouštěli jsme si k němu hudbu. 
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Mikuláš
Do ALZHEIMER HOME Jablunkov zavítal stejně jako v předešlých letech Mikuláš s andělem a
čertem. Mnozí klienti už pro ně měli připravenou pěknou básničku nebo písničku. Mikuláš s
andělem a čertem udělali klientům svou přítomností radost a zpříjemnili jim den.
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Hudební vystoupení skupiny Blaf
O krásné odpoledne v ALZHEIMER HOME Jablunkov se postarali členové hudební skupiny
Blaf. Tato známá „gorolgrassová“ kapela z Jablunkova rozveselila a roztleskala všechny
zúčastněné. Klientům se líbili natolik, že si bouřlivým potleskem vyžádali přídavek.
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Andělé zvěstují
Děti z místní mateřské školy zpříjemnily dnešní dopoledne klientům ALZHEIMER HOME
Jablunkov příběhem o narození Ježíška. Vystoupení se jim, ostatně jako vždy, moc
povedlo. Všichni jsme ocenili snahu dětí a práci jejich učitelek. Připravili krásné
představení, za které moc děkujeme a těšíme se na další.
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Vánoční koncert
Klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov strávili krásné chvíle ve společnosti paní Kristýny
Šebkové, známé zpěvačky z Brna. Ta přijela do Jablunkova se svým Vánočním koncertem,
na kterém zazněly nejen koledy, ale i další populární skladby. Klienti byli vyzváni, že pokud
znají text, ať zpívají spolu s paní Kristýnou. Mnozí se opravdu přidali a společně strávenou
hodinu si náležitě užili. Všem se koncert moc líbil.
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Vitamínové balíčky z lékárny Dr.
Max
Všichni naši klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov obdrželi od lékárny Dr. Max balíčky v
podobě vitamínových doplňků na posílení imunity. Tímto bychom chtěli jménem všech
našich klientů poděkovat za poskytnutí vitamínových doplňků. Klienti byli i letos mile
překvapeni a velice a oceňují, že se myslí na jejich zdraví. 
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Vánoční přípravy vrcholí
Pár dnů před Štědrým dnem jsme s klientkami ALZHEIMER HOME Jablunkov, dodělávali
poslední kusy vánočního cukroví, klientkám šla práce od ruky. Atmosféru jsme si
zpříjemnili poslechem koled a povídáním o adventním čase.
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Oslava Štědrého dne a příchod
nového roku 2024
O Štědrém dnu bylo v ALZHEIMER HOME Jablunkov velmi veselo. Zahrát a zazpívat nám
pod vedením pana Jaromíra Chlouby přišel soubor Lomňánek, se kterým si klienti
zazpívali před obědem koledy. Po slavnostním obědě si klienti rozbalili vánoční dárky,
které je velice potěšily. Naše zařízení se zapojilo do projektu Ježíškova vnoučata. A touto
cestou bychom rádi poděkovali všem dárcům a hlavně rodinným příslušníkům, kteří nám
pomohli vykouzlit úsměv na tváři našich klientů. Konec roku 2023 přinesl v našem zařízení
bujaré oslavy  S klienty jsme oslavili příchod nového roku 2024 a popřáli si hlavně pevné
zdraví a štěstí.
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Společné koledování
Dnes k nám přišli čtyři koledníci. Za doprovodu harmonik nám zazpívali a klienti ALZHEIMER
HOME Jablunkov se k nim s chutí přidali. Tímto bychom chtěli koledníkům velice
poděkovat, za příjemně strávené dopoledne.
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Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v říjnu 2023?

paní Emilie, paní Milka, paní Božena, paní Gertruda, paní Eliška, pan Lubomír

Kdo slavil narozeniny v listopadu 2023?

pan Jan, paní Ludmila, paní Emilie, paní Alena, paní Danuše, paní Marie

Kdo slavil narozeniny v prosinci 2023?

paní Květoslava, pan Ladislav, pan Antonín, paní Eva, paní Emilie, paní Krista, pan

Pavel, pan Zbigniew
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Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Mgr. Aneta Chowanioková
Ředitelka zařízení

Urszula Pieczonková
Vrchní sestra

Drongová Barbora
Vedoucí sociální péče

Bc. Nikola Henslerová
sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Jablunkov

Bezručova 497
739 91 Jablunkov
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